²²² Cf. Van Oort, *Jerusalem and Babylon*, 39.

²²³ *Gn. litt.* VII, 28 (CSEL 28,1: 227, 10–14): 'curet quoque ostendere quomodo utrumque sit uerum, quod contrarium uideri potest, et deum in die septimo ab omnibus operibus suis requiesuisse, quod geneseos liber dicit, et usque nunc eum operari, quod dominus dicit.'

Disputatio 1

[De eo quod scriptum est:] in principio fecit deus caelum et terram usque ad id quod scriptum est: et factum est uespere, et factum est mane dies una.²²⁴ ... *dicentes* in genesi scriptum esse, quod deus per se ipsum fecerit caelum et terram et lucem, in euangelio autem scriptum esse per dominum nostrum Iesum Christum fabricatum esse mundum, ubi dictum est: et mundus factus est per ipsum, et mundus illum non cognouit.²²⁵ [quod autem testimonium apostoli *adiugunt* ...] Ipse est primogenitus totius creaturae; et omnia per ipsum facta sunt in caelis et in terris, uisibilia et inuisibilia [et hoc capitulum aduersum esse *dicunt* genesi, ubi deus ita dicitur fecisse mundum, ut specialiter filius ibi non sit nominatus].²²⁶

[Concerning what is written:] In the beginning, God made the heaven and the earth until what is written: and it became evening, and it became morning, the first day. ... *They say that* in Genesis, it was written that God created the heaven and the earth and the light through himself, whereas in the Gospel it is written that the world was constructed through our Lord Jesus Christ, where it is said: And the world was made through Him and the world knew Him not. [... and *they add* the testimony of the apostle:] He is the Firstborn of all creation; and all things were made through Him in heaven and on earth, both visible and invisible. [*They say*: This chapter is the opposite of Genesis, where in such a way it is said that God made the earth, that in particular the Son had not been mentioned by name on that occasion].

Disputatio 2

[De eo quod scriptum est:] et consummauit deus die sexto omnia opera sua, quae fecit, et in septimo requieuit ab eisdem omnibus operibus suis quae fecerat.²²⁷ Quid opus erat ut deus requiesceret? an forte operibus sex dierum fatigatus et lassatus erat?²²⁸ [*dicunt* nouo testamenti aduersari, quod in genesi scriptum est deum septimo die requieuisse ab omnibus operibus suis, quae fecit, quoniam dominus in euangelio dicit:] Pater meus usque modo operatur.²²⁹

[Concerning what is written:] And on the sixth day, God finished all the works that He had made; and on the seventh day He rested from all these works that He had made. What a kind of work was it that made God need to rest? Or was He even exhausted and tired out because of the labours of six days? [*They say*: What is written in Genesis that God rested at the seventh day from all the works that He had made contradicts the New Testament, because the Lord says in the Gospel:] My Father works up to now.